
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ÚČETNÍHO A DAŇOVÉHO
PORADENSTVÍ

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži
Se sídlem: Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž
IČO: 00567914
DIČ: CZ00567914
Zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR dle Zřizovací listiny čj.: 8870-IX/2013 ze dne 29. 3. 2013
ve znění Opatření MzČR čj. MZDR 49619/2016-1/OPŘ ze dne 6. 9. 2016 a Opatření MZDR
28063/2018-2/OPŘ
Jejímž jménem jedná: Mgr. Pavel Polák, ředitel
datová schránka: 2i9iu5a
tel.: 573 314 454
e-mail: polakp@pnkm.cz

(dále jen „Klient“)

a

HZConsult s.r.o.
Se sídlem: Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10
Zastoupena: Ing. Milošem Havránkem, jednatelem
IČO: 25699032
DIČ: CZ25699032
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 62248
Bankovní spojení: 1975034379/0800, Česká spořitelna, a.s.

(dále jen „Poskytovatel“)

(Klient a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli na základě výběru nabídky Poskytovatele jako nabídky
nejvhodnější v rámci veřejné zakázky s názvem „Účetní a daňové poradenství pro PNKM“
následující smlouvu (dále jen „Smlouva“).

Preambule

Uzavření Smlouvy je výsledkem výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu mimo
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Účelem Smlouvy je spolehlivé a flexibilní poskytování Služeb účetního a daňového poradenství
Poskytovatele Klientovi dle jeho aktuálních potřeb v souladu s právními předpisy.
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1. Předmět Smlouvy a podmínky poskytování Služeb Klientovi
1.1. Poskytovatel je povinen poskytovat Klientovi podle jeho potřeb a v souladu s jeho pokyny

služby účetního a daňového poradenství (dále v textu také „Služby“) v souladu s relevantními
právními předpisy.

1.2. Služby budou spočívat zejména ve (jmenovitý předmět plnění Smlouvy):

1.2.1.Konzultace k problematice daně z příjmů, daně z přidané hodnoty, silniční daně,
správy daní a účetnictví v souladu s právními předpisy;

1.2.2.Poskytování metodické pomoci v jednání s FÚ;
1.2.3.Poskytování poradenství ve zdokonalování vedení a organizace účetnictví;
1.2.4.Zpracovávání účetních směrnic;
1.2.5.Školení zaměstnanců zadavatele ve výše uvedených oblastech v souladu s jeho

potřebou;
1.2.6.Zpracování daňových přiznání dle požadavků zadavatele.

1.2.7.Poskytovatel je na základě této Smlouvy dále v rámci poskytování Služeb dle čl. 1.2
Smlouvy povinen:

a) Poskytnout součinnost Klientovi na základě jeho písemného pokynu;

b) Řídit se při poskytování Služeb interními pravidly Klienta, se kterými byl
prokazatelně seznámen;

c) Dostavit se nejpozději do 36 hodin od požádání do sídla Klienta na osobní
jednání. Osobní jednání lze nahradit telekonferenčním jednáním jen s výslovným
souhlasem Klienta;

d) Poskytovat Klientovi porady v souvislosti s výkonem Služeb formou e-mailové
nebo telefonické zprávy v případě urgence Klientem do 60 min. od vyžádání
Klientem.

1.3. Služby bodů 1.2.1. až 1.2.7. je Poskytovatel povinen Klientovi poskytovat v termínech, které
vyplývají ze zákona (např. lhůty) nebo v termínech, jež určí Klient.

1.4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby klientovi výhradně skrze odborně kvalifikované
osoby v odpovídající kvalitě a standardech uznávaných v oboru účetnictví a daňového
poradenství.

2. Doba plnění předmětu a ukončení Smlouvy
2.1. Smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců od nabytí její účinnosti nebo do vyčerpání částky

za Služby provedené Poskytovatelem Klientovi dle čl. 1 Smlouvy 180.000,- Kč bez DPH,
podle toho, která skutečnost nastane dříve.

2.2. Smlouvu lze ukončit následujícími způsoby:

2.2.1.Dohodou Smluvních stran,

2.2.2.Výpovědí některou ze Smluvních stran učiněnou Smluvní straně druhé – Klient, resp.
Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu
jednoměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem
následujícím po dni, v němž byla výpověď doručena příslušné Smluvní straně.
Poskytovatel je povinen předat Klientovi nejpozději tři (3) pracovní dny před
ukončením Smlouvy dle tohoto článku veškerou dokumentaci a podklady, byť
rozpracované, vztahující se k plnění předmětu dle Smlouvy.
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3. Odměna za poskytování Služeb
3.1. Odměna za Služby dle čl. 1.2 až 1.3 Smlouvy včetně byla sjednána následovně:

960,- Kč bez DPH (slovy devět set šedesát korun českých bez DPH), tj. 1 161,60 Kč vč.
DPH (slovy jeden tisíc šedesát jedna korun českých a šedesát haléřů vč. DPH) za hodinu
Služeb Poskytovatele.

3.2. Odměna dle čl. 3.1. se účtuje v započatých hodinách (tj. započatých 60 min.) práce
Poskytovatele.

3.3. Odměna za poskytnuté Služby bude uhrazena dle následujících odstavců tohoto článku
Smlouvy, a to na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy, a to následujícím
způsobem:

3.3.1.Odměna za Služby bude hrazena s měsíční frekvencí za skutečně poskytnuté hodiny
Služeb dle čl. 1 Smlouvy Klientem Poskytovateli dle hodinové sazby dle čl. 3.1
Smlouvy vždy do 15. dne následujícího kalendářního měsíce oproti vystavené faktuře.

3.3.2.Skutečně poskytnuté hodiny Služeb je Poskytovatel povinen dle skutečně odvedených
prací vyplnit a předat Klientovi formou tzv. time-sheetů, tj. přehledu provedených
prací s jejich popisem dle Smlouvy, s datem a délkou trvání prací (dále jen „time-
sheety“). Vyplněné time-sheety za předchozí měsíc se zavazuje Poskytovatel odeslat
Klientovi vždy do 5. dne příslušného kalendářního měsíce.

3.3.3.Fakturu dle tohoto a souvisících článků Smlouvy je Poskytovatel oprávněn Klientovi
vystavit až po výslovném schválení příslušného time-sheetu, které Klient vydá
nejpozději do 7 pracovních dnů od obdržení time-sheetu. Pokud se Klient v uvedené
lhůtě k time-sheetu nevyjádří, má se za to, že time-sheet schvaluje. Pokud Klient time-
sheet dle tohoto článku neschválí, zahájí jednání s Poskytovatelem s cílem nalezení
shody tak, aby odpovídal skutečnosti a mohl být Klientem schválen.

3.3 Faktura – daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Nebude-li
faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu, je Klient oprávněn fakturu vrátit.
V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout
od data doručení opravené faktury Klientovi.

4. Závěrečná ustanovení
4.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti vkladem do

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

4.2. Poskytovatel souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla dle uvážení Klienta v plném rozsahu
zveřejněna v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Uveřejnění zajistí Klient. Skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažuje Poskytovatel za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a uděluje
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Uveřejnění je
oprávněn zajistit Klient; pro účely uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu
Smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění a prohlašují, že disponují
všemi oprávněními i ve vztahu ke třetím osobám takovéto prohlášení učinit.

4.3. Existenci možnosti zproštění povinnosti k náhradě škody v souvislosti s vyšší mocí upravuje
ust. § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Za okolnosti vyšší moci se považují mimořádné
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli smluvních stran, které
trvale nebo dočasně brání smluvním stranám plnit své povinnosti, jako např. válka, epidemie,
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živelné katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažují
zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadky médií, změna hospodářské situace apod. Strana
dovolávající se vyšší moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3) kalendářních dnů,
druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci. Stejným způsobem vyrozumí
druhou smluvní stranu o ukončení okolností vyšší moci. Na požádání předloží smluvní
strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o předmětné skutečnosti.

4.4. Poskytovatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

4.5. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále. Na základě své pravé, vážné a omylu
prosté vůle připojují smluvní strany své kvalifikované certifikáty (elektronické podpisy).

Poskytovatel Klient

Ing. Miloš Digitálně podepsalIng. Miloš Havránek Mgr. Pavel Polák Digitálně podepsal Mgr. Pavel PolákHavránek Datum: 2022.09.09 Datum: 2022.09.09 08:04:27 +02'00'

09:27:34 +02'00'
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